MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí

Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Resultado Final de Chamada Pública - EDITAL 3/2022 - DAP/DG-

URUCUI/CAURU/IFPI, de 8 de agosto de 2022

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Uruçuí, através

da Comissão Local Organizadora  do processo de aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, designada pela PORTARIA 36/2022 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 8 de

agosto de 2022, torna público aos interessados o RESULTADO FINAL da CHAMADA

PÚBLICA 03/2022, Processo 23174.000325/2022-10, conforme discriminado abaixo:

Produtora: Valdineide de Sousa Silva

CPF: 047662413-47

Ite

m
Especificação

Unid.

Forn.
Qtde

Fração de

entrega

Preço

Unit.

(R$)

Preço

Total

(R$)

01 ALFACE LISA - higienizada, com embalagem

individual e atóxica, devendo ser bem

desenvolvida, firme e intacta, isenta de

materiais terrosos, livre de resíduos de

fertilizantes e sujidades. Deverá ser entregue

em caixa do tipo grade ou sacos plásticos

transparentes, ter coloração verde, estar sem

ataques de pragas e doenças e não apresentar

folhas amareladas e danos mecânicos.

Pés 200 Semanal

10 pés

3,68 736,00

02 ALFACE AMERICANA - higienizada, com

embalagem individual e atóxica, devendo ser

bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de

materiais terrosos, livre de resíduos de

fertilizantes e sujidades. Deverá ser entregue

em caixa do tipo grade ou sacos plásticos

transparentes, ter coloração verde, estar sem

ataques de pragas e doenças e não apresentar

folhas amareladas e danos mecânicos.

Pés 200 Semanal

10 pés

3,68 736,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí

Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Produtora: Valdineide de Sousa Silva

CPF: 047662413-47

Ite

m
Especificação

Unid.

Forn.
Qtde

Fração de

entrega

Preço

Unit.

(R$)

Preço

Total

(R$)

03 ABÓBORA - apresentando-se de ótima

qualidade e sem defeitos, suficientemente

desenvolvida, com aspecto, aroma e sabor

típicos da variedade e uniformes no tamanho e

na cor. Não deverá apresentar rachaduras ou

cortes na casca; a polpa deverá estar  intacta e

limpa. Deverá apresentar grau de maturação

tal que permita suportar a manipulação, o

transporte e a conservação em condições

adequadas para o consumo mediato e

imediato. Sem apresentar danos mecânicos,

sem estar deterioradas e estar ausente de

ataque de pragas.

Kg 150 Semanal

10kg

3,70 555,00

05 CEBOLINHA VERDE - fresca, de primeira,

de tamanho e coloração uniformes, bem

desenvolvida, de qualidade firme e intacta,

isenta de enfermidades e material terroso e

umidade externa normal, sem danos físicos e

mecânicos oriundos do manuseio e transporte,

acondicionada em embalagem adequada.

Molho 300 Semanal

20 molho

3,00 900,00

06 COENTRO – fresco e de tamanho e coloração

uniformes, bem desenvolvido com aspecto de

qualidade firme e intacta, isenta de

enfermidades e material terroso e umidade

externa normal, sem danos físicos e mecânicos

oriundos do manuseio e transporte,

acondicionada em embalagem adequada.

Molho 300 Semanal

20 molho

3,00 900,00

07 QUIABO - Liso, de boa qualidade, tamanho e

coloração uniforme, sem dano físico ou

mecânico oriundo do transporte (rachaduras e

cortes).

Kg 30 Quinzenal

02 kg

9,33 279,90

11 COUVE FOLHA – de primeira qualidade, da

variedade manteiga, deverá ser entregue em

caixa do tipo grade, ter coloração verde, estar

sem ataques de pragas e doenças e não

apresentar coroa amarelada.

Maço c/

6und.

60 Quinzenal

08 maços

3,75 225,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí

Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Produtora: Valdineide de Sousa Silva

CPF: 047662413-47

Ite

m
Especificação

Unid.

Forn.
Qtde

Fração de

entrega

Preço

Unit.

(R$)

Preço

Total

(R$)

28 PIMENTINHA DE CHEIRO - de 1ª

qualidade, Íntegro e firme, com grau de

maturação adequada, tamanho médio, isenta

de substâncias terrosas, sujidades, corpos

estranhos e umidade. Transportadas de forma

adequada.

Kg 20 Quinzenal

01kg

9,87 197,40

VALOR TOTAL  R$ 4.529,30

Uruçuí, 26 de agosto de 2022.

Comissão Local Organizadora do Processo de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo

PNAE - PORTARIA 36/2022 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 8 de agosto de 2022

Aprovo:

Miguel Antônio Rodrigues

Diretor Geral

IFPI Campus Uruçuí